
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 38.779 EUR.
Importe 46.922,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.779 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4107800G-2024/000027-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 16:02 horas.

suministro de materiales y trabajos de maquinaria (con conductor) en la obra PFEA-2023 P.E.E denominada
Mejoras y Puesta en Valor de la Red de Senderos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado fecha resolución de otorgamiento de subvención, concedida
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento suministro de materiales y trabajos de maquinaria (con conductor) en la obra PFEA-2023
P.E.E denominada Mejoras y Puesta en Valor de la Red de Senderos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FbDqVtjN4OcTfjQf3USOg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de los Infantes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cp1UvCK%2B4WqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FbDqVtjN4OcTfjQf3USOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cp1UvCK%2B4WqXQV0WE7lYPw%3D%3D


LugarEvento de apertura de sobre administrativo

Lugar

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

Contacto

Teléfono 954808015
Correo Electrónico 
secretariapueblainfantes@dipusevilla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

Contacto

Teléfono 954808015
Correo Electrónico 
secretariapueblainfantes@dipusevilla.es

Proveedor de Pliegos

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

Contacto

Teléfono 954808015
Correo Electrónico 
secretariapueblainfantes@dipusevilla.es

Teléfono 954808015
Correo Electrónico 
secretariapueblainfantes@dipusevilla.es

Plaza de la Constitución, 1
(41479) La Puebla de los Infantes España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.975 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.809,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.975 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 29.174 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.300,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.174 EUR.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: suministro de materiales y trabajos de maquinaria (con conductor) en la obra
PFEA-2023 P.E.E denominada Mejoras y Puesta en Valor de la Red de Senderos

Descripción del procedimiento
suministro de materiales y trabajos de maquinaria (con conductor) en la obra PFEA-2023 P.E.E denominada Mejoras y Puesta
en Valor de la Red de Senderos
Valor estimado del contrato 38.779 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.922,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.779 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: zahorra natural limpia

Descripción del lote zahorra natural limpia

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - (Solvencia Técnica) . (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por
cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Lote 2: motonivelacion

Descripción del lote motonivelacion



Valor estimado del contrato 4.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.100 EUR.
Clasificación CPV

43315000 - Compactadores.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 1.530 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.851,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.530 EUR.
Clasificación CPV

44611500 - Cisternas para agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

43221000 - Motoniveladoras.

Lote 3: cuba de agua para riego

Descripción del lote cuba de agua para riego

Lote 4: rulo compactador

Descripción del lote rulo compactador

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - (Requisito Capacitación) . (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para
más información.).

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - (Solvencia Técnica) . (Ayuda: Adjunte un sólo fichero
por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - (Solvencia Económica) . (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos
para más información.).
Cifra anual de negocio - (Solvencia Económica) . (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos
para más información.).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41479) PUEBLA DE LOS INFANTES (LA) España

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE LOS INFANTES

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013106873 |  2024-000430840 | Thu, 18 Apr 2024 16:02:42:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106144437613049777345046447644394366313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


